1

股票代码：601233   股票简称：桐昆股份  公告编号：2021-092

  桐昆集团股份有限公司

关于非公开发行股票涉及股东权益变动的

提示性公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。

重要内容提示：

本次权益变动源于桐昆集团股份有限公司（下称“公司”或“上市公司”）的实

际控制人控制、控股股东桐昆控股的控股子公司浙江磊鑫实业股份有限公司（下

称“磊鑫实业”）认购公司非公开发行 123,588,456 股股票。鉴于磊鑫实业已承

诺，自该等股份上市之日起 36 个月不转让其通过本次非公开发行认购的股票，

根据《上市公司收购管理办法》第六十三条的规定，经公司 2021 年第一次临时

股东大会审议通过，磊鑫实业及其一致行动人可以免于以要约方式增持公司

本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。

一、本次权益变动基本情况

2021 年 9 月 29 日，公司非公开发行新增股份在中国证券登记结算有限责任

公司上海分公司办理完毕股份登记手续；2021 年 10 月 13 日，公司收到磊鑫实

业及其一致行动人编制的《桐昆集团股份有限公司收购报告书》，同时磊鑫实业

聘请四川拓泰律师事务所为本次收购出具相应的法律意见书。

本次收购前，桐昆控股、陈士良、盛隆投资及磊鑫实业分别持有上市公司

464,908,884 股股份、106,647,464 股股份、225,207,402 股股份及 0 股股份，分别

占上市公司总股本的 20.32%、4.66%、9.84%和 0%。桐昆控股、陈士良、盛隆投

资及磊鑫实业合计持股数量为 796,763,750 股，占上市公司总股本的 34.83%。

因磊鑫实业参与认购上市公司非公开发行股票，在本次非公开发行完成后，

 2

桐昆控股、陈士良、盛隆投资及磊鑫实业将合计持有上市公司 920,352,206 股股

份，占上市公司总股本的 38.17%。本次收购前后，桐昆控股的控股股东地位保

持不变。上市公司实际控制人仍为陈士良先生，实际控制人亦未发生改变。本次

收购前后，桐昆控股、陈士良、盛隆投资及磊鑫实业的持股情况及拥有表决权情

况如下表所示：

公司名称

本次收购前 本次收购后

持股数量

（股）

持股比例

（%）

表决权比

例（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

表决权比

例（%）

桐昆控股 464,908,884 20.32 20.32 464,908,884 19.28 19.28

陈士良 106,647,464 4.66 4.66 106,647,464 4.42 4.42

盛隆投资 225,207,402 9.84 9.84 225,207,402 9.34 9.34

磊鑫实业 - - - 123,588,456 5.13 5.13

合计 796,763,750 34.83 34.83 920,352,206 38.17 38.17

本次非公开发行前，控股股东桐昆控股、实际控制人陈士良及其一致行动人

持有公司股份合计超过公司已发行股份的 30%。

根据《上市公司收购管理办法》中规定：“经上市公司股东大会非关联股东

批准，投资者取得上市公司向其发行的新股，导致其在该公司拥有权益的股份超

过该公司已发行股份的 30%，投资者承诺 3 年内不转让本次向其发行的新股，

且公司股东大会同意投资者免于发出要约”。

关于本次非公开发行，磊鑫实业已承诺：磊鑫实业认购的本次非公开发行的

股份自发行结束之日起 36 个月内不进行转让，根据《收购管理办法》第六十三

条之规定，在经上市公司股东大会批准豁免本次要约后，收购人可免于发出要约。

2021 年 1 月 27 日，上市公司召开 2021 年第一次临时股东大会，审议通过

了《关于提请股东大会批准公司控股股东、实际控制人免于以要约收购方式增持

公司股份的议案》，同意控股股东、实际控制人及其一致行动人免于发出要约，

关联股东均回避表决。本次收购已符合《收购管理办法》中关于免于发出要约的

情形。

二、收购人及其一致行动人基本情况

（一）收购人基本情况

 3

公司名称 浙江磊鑫实业股份有限公司

企业性质 其他股份有限公司(非上市)

成立日期 1999.1.28

营业期限 1999.1.28-长期

注册地址 浙江省嘉兴市桐乡市梧桐街道光明路 199 号